государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Самарской области гимназия «Образовательный центр «Гармония»

городского округа Отрадный Самарской области

ПРИКАЗ

«13» мая 2024г.                                                                                       №234-од

Об открытии лагеря с дневным пребыванием детей в 2024 году

В соответствии с распоряжением Министерства образования и науки
Самарской области №470-р от 16.04.2024г. «О мерах по организации летнего
отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков в 2024 году», в целях
создания условий для полноценного отдыха, оздоровления и занятости детей
в 2024г., на основании распоряжения МОНСО  Отрадненского управления
№202-од от 17.04.2024г. «Об открытии лагерей с дневным пребыванием
детей в 2024 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На базе ГБОУ СОШ №10 «ОЦ ЛИК» г.о. Отрадный организовать
лагерь с дневным пребыванием детей «Солнышко» - 3 смены – 18
рабочих дней (Приложение №1).

2. Установить режим работы в лагере с 08.30 до 14.30 часов.
3. Назначить ответственными за организацию и работу лагеря с дневным

пребыванием детей учителя начальных классов – Меделяеву Ольгу
Салаватовну, педагога дополнительного образования СП ДОД –
Ольшанскую  Людмилу Алексеевну, педагога-организатора СП ДОД –
Щербакову Наталью Юрьевну.

4. Укомплектовать 11 отрядов в количестве – 275 человек (Приложение
№2).

5. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей на педагогов
(Приложение №3).

6. Утвердить Программу лагеря с дневным пребыванием детей
«Солнышко» (Приложение №4).

7. Организовать питание детей лагеря с дневным пребыванием на базе
ГБОУ СОШ №10 «ОЦ ЛИК» г.о. Отрадный в количестве – 275 человек.
Организация питания осуществляется на основании договора с ООО
«Лагвица», директор – Панфилова Светлана Владимировна
(Приложение №5).

8. Медицинское обслуживание организуется ГБУЗ СО «ОГБ»
г.Отрадного на договорной основе, с привлечением медицинского
работника – Калистратовой Ольги Викторовны (Приложение №6).

9.  Назначить техническими работниками для уборки помещений –
рабочих КОРЗ Елисееву С.Д., Балянину Н.А., Фролову Е.С.

10.  Ответственным за организацию и работу лагеря с дневным
пребыванием детей Меделяевой О.С. и Щербаковой Н.Ю.,
организовывать постоянную профилактическую работу по
предупреждению правонарушений среди несовершеннолетних,
детского и подросткового травматизма, дорожно-транспортных

происшествий с участием детей и подростков, пожаров по причине
детской шалости совместно с органами внутренних дел,
государственной инспекцией безопасности дорожного движения,
управлением противопожарной безопасности дорожного движения,
управлением противопожарной государственной службы ГО ЧС,
местными отделениями общественных организаций (Всероссийского
общества спасания на водах, Всероссийского добровольного
пожарного общества).

11.  Возложить ответственность за техническую безопасность (по охране
труда, пожарной безопасности) на ответственных за организацию и
работу лагеря с дневным пребыванием детей – Меделяеву О.С.,
Ольшанскую Л.А., Щербакову Н.Ю., заведующих хозяйством –
Павлову С.В., Шнайдер А.Г.

12.  Заместителю директора по ВР – Дмитриевой  Е.И. совместно с
ответственными за летний отдых педагогами своевременно до 30 числа
каникулярного месяца предоставлять в Ресурсный центр аналитические
справки и отчётную документацию по итогам летней оздоровительной
кампании.

13.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ  гимназии
«ОЦ «Гармония» г.о. Отрадный                                          В.И. Ваничкина

Приложение №1 к приказу №234-од от 13.05.2024г.

Смены лагеря с дневным пребыванием детей «Солнышко»

№
п/п

Смена Нерабочие дни

1
1 смена – май-июнь

с 28.05.2024г. по 28.06.2024г.
30 мая, 1, 2, 3, 6, 8, 9, 10, 12, 14, 15,

16, 22, 23 июня 2024г.

2
2 смена – июль

с 01.07.2024г. по 24.07.2024г.
6, 7, 13, 14, 20, 21 июля 2024г.

3
3 смена – июль-август

с 29.07.2024г. по 21.08.2024г.
3, 4, 10, 11, 17, 18 августа 2024г.

Приложение №3 к приказу №234-од от 13.05.2024г.

Списочный состав сотрудников
лагеря с дневным пребыванием детей «Солнышко»

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской
области гимназии «Образовательный центр «Гармония» городского округа

Отрадный Самарской области

№ Ф.И.О. Должность по штатному расписанию Должность в ЛДП

1 Меделяева О.С. Учитель начальных классов начальник ЛДП

2 Ольшанская Л.А. Руководитель структурного

подразделения «ДЮСШ»
начальник ЛДП

3 Щербакова Н.Ю. Педагог-организатор начальник ЛДП

4 Шавердина А.Н Учитель технологии воспитатель

5 Мартынова Н.В. Учитель - дефектолог воспитатель

6 Киреева О.Е. Учитель начальных классов воспитатель

7 Конева В.Б. Учитель начальных классов воспитатель

8 Бобкова И.В. Педагог-психолог воспитатель

9 Старкова В.Р. Учитель физической культуры воспитатель

10 Костина Н.М. Учитель начальных классов воспитатель

11 Пантелеева Ю.А. тренер-преподаватель воспитатель

12 Леонтьева В.М. тренер-преподаватель воспитатель

13 Минкина Г.А. тренер-преподаватель воспитатель

14 Потапова Н.Ю. тренер-преподаватель воспитатель

15 Ураткина Н.Н. тренер-преподаватель воспитатель

16 Ионов К.А. тренер-преподаватель воспитатель

17 Шевченко С.В. тренер-преподаватель воспитатель

18 Калайджан А.А. тренер-преподаватель воспитатель

		2024-06-03T14:10:16+0400
	00b41e516881aa5941
	Ваничкина В_И_